prerrogativas conferidas pela Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1.º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a adquirir, por compra da Sra. 

ALBERTINA DE ALMEIDA ALVES, uma área de terra com dimensão 25.000 m.² 

(vinte e cinco mil metros quadrados), do imóvel rural denominado “FAZENDA MEU 

TANQUINHO”, registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas, Títulos 

e Documentos da Comarca de Ruy Barbosa, no Livro 02-REGISTRO GERAL –FICHA- 

REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS, matrícula nº 6.038, para fim de construção de 

um cemitério, no valor de R$ 150.000,00(cento e cinqüenta mil reais). 

Art. 2.º - São partes integrantes desta Lei: 

a) Compromisso de Compra e Venda; 

b) Certidão de Inteiro Teor Atualizado do Imóvel; 

c) Certificado de Cadastro de Imóvel Rural - CCIR Atualizado do Imóvel; 

d) Recibo de Entrega da Declaração do ITR – ITR Atualizado do Imóvel;